www.solerpalau.es Ventiladores para conducto TD-ECOWATT
VENTILADORES HELICOCENTRÍFUGOS DE BAJO CONSUMO
Serie TD-ECOWATT
Ventiladores helicocentrífugos de bajo
perfil, con rodamientos a bolas y motor
brushless de corriente continua, de alto
rendimiento y bajo consumo.
Fabricados en material plástico

Serie TD-ECOWATT
Dimensiones (mm)
TD-160/100 ECOWATT TD-250/100 y TD-350/125 ECOWATT
TD 250-350
Ø5.5
G
A
H
C
X
E
F
D
B
Modelo X A ØB C ØD E F G H
TD-250/100 ECOWATT 188 303 176 156 97 100 90 80 60
TD-350/125 ECOWATT 188 258 176 156 123 100 90 80 60
TD-500/150 ECOWATT
TD 500
211

2
4
6
8
10
P[W]
psf
[mmcda]
psf
[Pa]
qv [m
3/h]
qv [m
3/h]
TD-350/125 ECOWATT
TD-350/125 ECOWATT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
1
Aspiración 30 31 46 52 56 54 45 35 59
Descarga 30 32 48 57 57 53 43 34 61
Radiado 32 28 42 36 42 44 34 20 48

400
300
350
50060
0
P[W]
psf
[mmcda]
psf
[Pa]
qv [m
3/h]
qv [m
3/h]
TD-500/150 ECOWATT
TD-500/150 ECOWATT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
1
Aspiración 32 36 53 62 63 65 59 50 69
Descarga 38 38 56 62 65 64 58 50 69
Radiado 28 23 44 43 44 52 41 29 54

0
5
10
15
20
P[W]
psf
[mmcda]
psf
[Pa]
qv [m
3/h]
qv [m
3/h]
TD-500/160 ECOWATT
TD-500/160 ECOWATT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
1
Aspiración 34 36 56 56 64 65 59 50 69
Descarga 33 36 58 61 66 64 58 50 70
Radiado 40 28 45 41 50 53 41 30 55

300
400
700
800
1000
P[W]
psf
[mmcda]
psf
[Pa]
qv [m
3/h]
qv [m
3/h]
TD-1300/250 ECOWATT
TD-1300/250 ECOWATT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
1
Aspiración 45 54 64 69 77 74 67 60 80
Descarga 39 47 68 74 82 80 72 63 85
Radiado 44 44 49 52 65 64 53 47 68

400
700
800
1000
1200
P[W]
psf
[mmcda]
psf
[Pa]
qv [m
3/h]
qv [m
3/h]
TD-2000/315 ECOWATT
TD-2000/315 ECOWATT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
1
Aspiración 35 56 65 70 78 74 68 62 80
Descarga 46 54 70 76 82 80 72 64 85
Radiado 22 40 55 61 68 65 59 54 71